
Številka: XX/2005X. mesec 2005

Mestna občina Velenje - ŽUPAN 
na podlagi 33. člena Statuta Mestne občine Velenje	
(Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22) 

OBJAVLJAM
naslednje akte Mestne občine Velenje: 

MESTNA OBČINA VELENJE - SVET

1. Ugotovitveni sklep o prenehanju mandata članu Sveta Mestne občine Velenje
2. Ugotovitveni sklep o prenehanju mandata članu Odbora za gospodarstvo
3. Sklep o soglasju k imenovanju direktorja zavoda Energetska agencija za Savinjsko, 
Šaleško in Koroško
4. Sklep o imenovanju članov v svet javnega zavoda Knjižnica Velenje
5. Sklep o imenovanju članov v svet javnega zavoda Osnovna šola Šalek
6. Sklep o imenovanju članov v svet javnega zavoda Osnovna šola Livada
7. Sklep o imenovanju članov v svet javnega zavoda Osnovna šola Gustava Šiliha
8. Merila za določitev višine nadomestila za člane volilnih organov Mestne občine Ve-
lenje
9. Sklep o ustanovitvi Odbora za starejše v Mestni občini Velenje
10. Sklep o izvzemu nepremičnine v k. o. 968 Podkraj iz javnega dobra (ID znak parcela 
968 938/13)
11. Sklep o razporeditvi poslovnega izida javnih zavodov za leto 2023 in iz preteklih let
12. Sklep o sprejemu programa izvajanja gospodarskih javnih služb obdelave določenih 
vrst komunalnih odpadkov in odlaganja ostankov predelave ali odstranjevanja komu-
nalnih odpadkov, nastalih na območju Mestne občine Velenje za leto 2024
13. Sklep o sprejemu poslovnega načrta o izvajanju lokalne gospodarske javne službe 
zbiranja in prevoza komunalnih odpadkov in koncesije gradnje področnega centra za 
ravnanje z odpadki v Mestni občini Velenje, Občini Šoštanj in Občini Šmartno ob Paki za 
leto 2024
14. Pravilnik o subvencioniranju ukrepov zmanjšanja porabe toplotne energije za fizične 
osebe, ki so odjemalci distribucijskega sistema toplote ali zemeljskega plina v Mestni 
občini Velenje
15. Odlok o spremembah Odloka o lokalnih gospodarskih javnih službah v Mestni 
občini Velenje
16. Odlok o načinu opravljanja vzdrževanja občinskih javnih cest in drugih prometnih 
površin ter odvoza in hrambe nepravilno parkiranih in zapuščenih vozil v Mestni občini 
Velenje
17. Sklep o premoženjski bilanci Mestne občine Velenje na dan 31. 12. 2023

23. maj 2024 Številka: 11/2024

11/2024



23. maj 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 2  / Številka 11-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje



23.  maj 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 11-2024 / stran 3

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 37a. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 27/08 - odl. US, 76/08, 
79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 
11/18 - ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE) in 20. člena 
Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22) na 13. seji 
dne 21. maja 2024 sprejel

UGOTOVITVENI SKLEP 
o prenehanju mandata članu Sveta Mestne 

občine Velenje

1. člen
Zaradi odstopa preneha mandat članu Sveta Mestne občine 
Velenje Francu Vedeniku. 

2. člen
Občinska volilna komisija na podlagi tega sklepa izvede 
postopek za potrditev mandata naslednjemu kandidatu na Listi 
za starejše.

3. člen
Sklep velja z dnem sprejema in se objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Velenje.

Številka: 0121-0002/2022
Datum:  21. 5. 2024    
                                                                                                  

           župan Mestne občine Velenje
                                                                 Peter DERMOL, l.r.

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 20. člena Statuta Mestne občine 
Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22) na 13. seji dne 21. maja 2024 
sprejel naslednji

UGOTOVITVENI SKLEP 
o prenehanju mandata članu Odbora za 

gospodarstvo

1. člen
Zaradi odstopa preneha mandat članu Odbora za gospodarstvo 
Francu Vedeniku. 

2. člen
Sklep velja z dnem sprejema in se objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Velenje.

Številka: 0121-0002/2022
Datum:  21. 5. 2024 

 župan Mestne občine Velenje
                                                                 Peter DERMOL, l.r.

	 	 	 	 	 	 	
 Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 32. člena Zakona o zavodih (Uradni 
list RS - stari, št. 12/91, Uradni list RS/I, št. 17/91 - ZUDE, Uradni list RS, št. 
55/92 - ZVDK, 13/93, 66/93, 66/93, 45/94 - odl. US, 8/96, 31/00 - ZP-L, 36/00 
- ZPDZC in 127/06 - ZJZP) in 21. člena Odloka o ustanovitvi zavoda Energetska 
agencija za Savinjsko, Šaleško in Koroško (Ur. l. RS,št. 73/10 - UPB1) in 20. 
člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22) na 
13. seji, dne 21. maja 2024 sprejel naslednji

SKLEP
o soglasju k imenovanju direktorja zavoda 

Energetska agencija za Savinjsko, Šaleško in 
Koroško

1. člen
Svet Mestne občine Velenje daje soglasje k imenovanju 
Boštjana Krajnca za direktorja zavoda Energetska agencija za 
Savinjsko, Šaleško in Koroško.
    

2. člen
Ta sklep začne veljati z dnem sprejema in se objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.

Številka: 0121-0002/2022
Datum: 21. 5. 2024  
      

                    župan Mestne občine Velenje
                                                                 Peter DERMOL, l.r.

                                                                       

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 30. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 27/08 - odl. US, 76/08, 
79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 
11/18 - ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A, 80/20 - ZIUOOPE) in 20. člena 
Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22) na 13. seji 
dne 21. maja 2024 sprejel naslednji

SKLEP
 O IMENOVANJU ČLANOV V SVET 

JAVNEGA ZAVODA KNJIŽNICA VELENJE

1. člen
V Svet javnega zavoda Knjižnica Velenje se imenujejo:

- Vesna Vranješ Koprivnikar,
- Andreja Krejan,
- Kornelija Križnič,
- Jelka Kosar,
- Vladimira Tisnikar.

2. člen
Mandat članov sveta zavoda traja 4 leta.



23. maj 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 4  / Številka 11-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

3. člen
Ta sklep začne veljati z dnem sprejema in se objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.

Številka: 0121-0002/2022
Datum: 21. 5. 2024       
   
                                                    župan Mestne občine Velenje

                                                                 Peter DERMOL, l.r.

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 20. člena Statuta Mestne občine Velenje 
(Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22)  in 15. člena Odloka o ustanovitvi javnih 
vzgojno-izobraževalnih zavodov osnovnih šol v Mestni občini Velenje (Uradni 
vestnik MO Velenje, št. 8/97, 6/98, 9/99, 4/01, 20/04, 1/08, 2/10 in 10/18) na  13. 
seji, dne 21. maja 2024 sprejel naslednji

SKLEP
O IMENOVANJU ČLANOV V SVET 

JAVNEGA ZAVODA OSNOVNA ŠOLA 
ŠALEK

1. člen

V Svet javnega zavoda Osnovna šola Šalek Velenje se 
imenujejo:

- Amadeja Martinšek,
- Branko Smagaj,
- Simona Pirtovšek.    

2. člen

Ta sklep začne veljati z dnem sprejema in se objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.

Številka: 0121-0002/2022
Datum: 21. 5. 2024       
   

         župan Mestne občine Velenje
                                                                 Peter DERMOL, l.r.

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 20. člena Statuta Mestne občine Velenje 
(Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22)  in 15. člena Odloka o ustanovitvi javnih 
vzgojno-izobraževalnih zavodov osnovnih šol v Mestni občini Velenje (Uradni 
vestnik MO Velenje, št. 8/97, 6/98, 9/99, 4/01, 20/04, 1/08, 2/10 in 10/18) na 13. 
seji, dne 21. maja 2024 sprejel naslednji

SKLEP
O IMENOVANJU ČLANOV V SVET 

JAVNEGA ZAVODA OSNOVNA ŠOLA 
LIVADA

1 člen

V Svet javnega zavoda Osnovna šola Livada Velenje se 
imenujejo:

- Saška Kovše,
- Mateja Ladič Tepej,
- Maja Hribar.

2. člen

Ta sklep začne veljati z dnem sprejema in se objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.

Številka: 0121-0002/2022
Datum: 21. 5. 2024    
      

         župan Mestne občine Velenje
                                                                 Peter DERMOL, l.r.

                                                                                          

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 20. člena Statuta Mestne občine Velenje 
(Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22)  in 15. člena Odloka o ustanovitvi javnih 
vzgojno-izobraževalnih zavodov osnovnih šol v Mestni občini Velenje (Uradni 
vestnik MO Velenje, št. 8/97, 6/98, 9/99, 4/01, 20/04, 1/08, 2/10 in 10/18) na 13. 
seji, dne 21. maja 2024 sprejel naslednji

SKLEP
O IMENOVANJU ČLANOV V SVET 

JAVNEGA ZAVODA OSNOVNA ŠOLA 
GUSTAVA ŠILIHA

1. člen

V Svet javnega zavoda Osnovna šola Gustava Šiliha Velenje 
se imenujejo:

- Patricija Stropnik,
- Irma Mehić,
- Dea Hudarin Kovačič.



23.  maj 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 11-2024 / stran 5

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

2. člen

Ta sklep začne veljati z dnem sprejema in se objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.

Številka: 0121-0002/2022
Datum: 21. 5. 2024       
   

    župan Mestne občine Velenje
                                                                 Peter DERMOL, l.r.

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi četrtega odstavka 45.a člena Zakona 
o lokalnih volitvah (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 45/08, 
83/12, 68/17, 93/20 - odl. US) in 20. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni 
vestnik Mo Velenje, št. 14/22), na 13. seji dne 21. maja 2024 sprejel  

MERILA 
za določitev višine nadomestila za člane 
volilnih organov Mestne občine Velenje 

1. člen 
Na podlagi teh meril se določi višina nadomestila predsedniku, 
namestniku predsednika, članom in namestnikom članov 
Občinske volilne komisije Mestne občine Velenje (v nadaljevanju: 
ObVK MOV) ter tajniku in namestniku tajnika ObVK MOV ob 
vsakih drugih volitvah, ki niso redne, predčasne in nadomestne 
volitve v občinski svet, in niso redne ter nadomestne volitve 
župana v prvem in drugem krogu. 

2. člen 
Višino nadomestila s sklepom določi Komisija za mandatna 
vprašanja, volitve in imenovanja najpozneje deset dni po 
razpisu volitev, pri čemer upošteva naslednja merila: 
- število volilnih enot, v katerih potekajo volitve (celoto območje 
občine, posamezna volilna enota ali več volilnih enot), 
- število volišč, potrebnih za izvedbo volitev, 
- število različnih vrst volitev, ki potekajo istočasno. 

3. člen 
Ob upoštevanju meril iz 2. člena teh meril pripada članom ObVK 
MOV ter tajniku in namestniku tajnika ObVK MOV zaradi dela 
v volilnih organih enkratno nadomestilo v znesku med 60% in 
100% od nadomestila določenega z zakonom, ki ureja lokalne 
volitve. 

4. člen 
Ta merila začnejo veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje. 

Številka: 0410-0001/2024-283 
Datum: 21. 5. 2024

 župan Mestne občine Velenje
                                                                 Peter DERMOL, l.r.

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 29. člena Statuta Mestne občine 
Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22) in 54. člena Poslovnika Sveta 
Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22) na 13. seji dne 21. 
maja 2024 sprejel

SKLEP
o ustanovitvi Odbora za starejše v Mestni 

občini Velenje

1. člen

S tem sklepom se ustanovi Odbor za starejše v Mestni občini 
Velenje kot občasno delovno telo občinskega sveta, določijo se 
naloge delovnega telesa, število članov in način imenovanja 
članov.

2. člen 

Odbor za starejše v Mestni občini Velenje opravlja naslednja 
dela in naloge:
- spremljanje razmer s področja življenja starejših oseb 
v Mestni občini Velenje; 
- informiranje, obveščanje ter opozarjanje na odprta 
vprašanja, ki se nanašajo na področja življenja starejših oseb v 
Mestni občini Velenje;   
- soustvarjanje strategij, politik in aktivnosti občine, ki 
zadeva življenja starejših; 
- spremlja naloge in odločitve organov Mestne občine 
Velenje, ki vplivajo na delo in življenje starejših v Mestni občini 
Velenje;
- drugo iz področja problematike starejših. 

3. člen

Odbor za starejše v Mestni občini Velenje ima 9 članov. 

Člane imenuje občinski svet, in sicer pet članov imenuje na 
predlog komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
izmed svojih članov in največ polovico članov izmed drugih 
občanov: 
- dva člana imenuje na predlog Šaleške Pokrajinske 
zveze društev upokojencev, 
- enega člana imenuje na predlog Doma za varstvo 
odraslih Velenje ter 
- enega člana imenuje na predlog Andragoškega 
društva Univerza za III. življenjsko obdobje Velenje.

Odbor za starejše v Mestni občini Velenje ima predsednika in 
namestnika predsednika. Predsednika imenuje občinski svet 
izmed svojih članov, namestnika predsednika pa izvolijo člani 
izmed sebe na prvi seji. 

Prvo sejo skliče predsednik. 

4. člen

Predsednik Odbora za starejše v Mestni občini Velenje 



23. maj 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 6  / Številka 11-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

predstavlja delovno telo, organizira in vodi delo telesa, sklicuje 
njegove seje in zastopa mnenja, stališča in predloge odbora v 
občinskem svetu.

Seje delovnega telesa se skličejo za obravnavo dodeljenih 
zadev na zahtevo občinskega sveta ali večine članov odbora.

5. člen

Mandat članov Odbora za starejše v Mestni občini Velenje traja 
4 leta oziroma do izteka mandata članom občinskega sveta in 
so lahko ponovno imenovani.

6. člen

Za delo Odbora za starejše v Mestni občini Velenje se smiselno 
uporabljajo določila Poslovnika sveta Mestne občine Velenje.

7. člen

Glede na četrti odstavek 8. člena v povezavi s 13. členom 
Pravilnika o plačah, plačilih, sejninah in drugih prejemkih 
občinskih funkcionarjev ter članov drugih organov in njihovih 
delovnih teles Mestne občine Velenje so člani Odbora upravičeni 
do sejnine v višini 1 % plače župana.

8. člen 

Sklep začne veljati z dnem sprejema in se objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.

Številka: 1220-0006/2024-502
Datum: 21. 5. 2024                                                                    
                                                

 župan Mestne občine Velenje
                                                                 Peter DERMOL, l.r.

                                                                                                  
                   

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi  51. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 
40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A 
in 80/20 – ZIUOOPE) in 20. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik 
Mo Velenje, št. 14/22) na 13. seji dne 21. maja 2024 sprejel 

SKLEP
o izvzemu nepremičnine v k. o. 968 Podkraj iz 

javnega dobra 
(ID znak parcela 968 938/13)

1. člen
Svet Mestne občine Velenje dovoljuje izvzem nepremičnine ID 
znak parcela 968 938/13, velikosti 126 m2, iz javnega dobra.

Nepremičnina postane po izvzemu iz javnega dobra last Mestne 
občine Velenje. 

2. člen
Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Velenje. 

Številka:  4781-0035/2023
Datum: 21. 5. 2024
 

 župan Mestne občine Velenje
                                                                 Peter DERMOL, l.r.

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 19. člena Zakona o računovodstvu 
(Uradni list RS, št. 23/99, 30/02 – ZJF-C,114/06 –ZUE in 175/20), 21. in 29. 
člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 27/08 – odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 – odl. US, 40/12 – ZUJF, 
14/15 – ZUUJFO, 76/16 – odl. US, 11/18-ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A 
in 80/20 - ZIUOOPE) in 24. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik 
MO Velenje, št. 14/22)  na 13. seji, dne 21. maja 2024 sprejel 

SKLEP
o razporeditvi poslovnega izida javnih zavodov 

za leto 2023 in iz preteklih let

1. člen

Ustanovitelj javnih zavodov odloča o uporabi presežka 
prihodkov nad odhodki in o pokrivanju presežka odhodkov nad 
prihodki. Svet Mestne občine Velenje se seznani s poslovnimi 
rezultati naslednjih javnih zavodov: Vrtec Velenje, OŠ Šalek, 
OŠ Gorica, OŠ Antona Aškerca, OŠ Gustava Šiliha, OŠ Livada, 
OŠ Mihe Pintarja Toleda, CVIU Velenje, Glasbena šola Fran 
Korun Koželjski, Ljudska univerza Velenje, Lekarna Velenje, 
Zdravstveni dom Velenje, Knjižnica Velenje, Muzej Velenje, 
Festival Velenje, Rdeča dvorana ŠRZ, Mladinski center Velenje, 
Kssena, Zavod za turizem, CRTI SAŠA in PGE Velenje, katerih 
ustanovitelj ali soustanovitelj je Mestna občina Velenje.



23.  maj 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 11-2024 / stran �

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Javni zavod

Višina 
presežka 

iz leta 2023
(EUR)

Neporabljen 
presežek oz. 
primanjkljaj iz 
preteklih let 

(EUR)

Nakazilo v 
proračun MOV

(EUR) Namen porabe presežka/način 
pokrivanja izgube

Vrtec Velenje 9.674,73 15.572,26 10.099

Sredstva bodo namenjena za 
izdelavo klančin pri štirih vhodih v 
enoto Ciciban in za nabavo 
osnovnih sredstev.

OŠ Šalek 20.122,19 21.627,08 16.700
Sredstva bodo namenjena za 
menjavo oken v dveh učilnicah in 
nakup didaktičnega materiala za 
posodobitev pouka. 

OŠ Gorica 5.786,82 73.966,68 31.901
Sredstva bodo namenjena za
investicijska vzdrževanja v objekt 
OŠ Gorica in nabavo pedagoške 
opreme.

OŠ Antona 
Aškerca 1.133,55 13.847,54 5.992

Sredstva bodo namenjena za 
dokup IKT opreme, delno 
financiranje konvektomata in 
pomivalnega stroja, za delno 
menjavo oken na podružnici v 
Pesju, delno menjavo talne 
keramike v kuhinji CŠ, zamenjavo 
strešne kupole na strehi centralne 
šole in za ureditev WC dečki v 1. 
nadstropju.

OŠ Gustava 
Šiliha 13.835,27 346,06 5.673

Sredstva bodo namenjena za 
investicijsko vzdrževanja v objekt 
OŠ Gustava Šilih Velenje in 
nabavo pedagoške opreme.

OŠ Livada 3.495,73 41.255,56 17.901
Sredstva bodo namenjena za 
obnovo tal v učilnici zgodovine, 
nakup laserskega rezalnika in 
opremo za senzorno sobo.

OŠ MPT 18.325,22 15.000,00 13.330
Sredstva bodo namenjena za 
prenovo učilnice tujih jezikov, za 
nakup senčil v avli šole in za nakup 
IKT opreme. 

CVIU Velenje 25.749,82 2.230,48 11.192 Sredstva bodo namenjena za
investicijsko vzdrževanje in nakup 
ali poslovni najem kombija. 



23. maj 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 8  / Številka 11-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Glasbena šola 
Fran Korun 
Koželjski

78.970,01 72.116,03 60.434
Sredstva bodo namenjena za 
obnovo strehe in druga vlaganja v 
investicijsko vzdrževanje objekta 
ter za nakup osnovnih sredstev. 

Ljudska 
univerza 5.391,24 0,00 2.156 Sredstva bodo namenjena za 

investicijsko vzdrževanje objekta
LU Velenje.

Lekarna 
Velenje 406.414,00 1.638.818,00 320.000

Presežek prihodkov nad odhodki za 
poslovno leto 2023 znaša 
406.414,00 EUR, ki se v višini 
73.507,00 EUR razporedi za 
investicije v letu 2024 in 6.391,00
EUR za investicijsko vzdrževanje v 
letu 2024.
Svet zavoda Lekarne Velenje na 
osnovi petega odstavka 38. člena 
Zakona o lekarniški dejavnosti 
predlaga, da se del presežka 
prihodkov nad odhodki v višini 
320.000,00 EUR nakaže (vrne) 
ustanovitelju.

Zdravstveni 
dom Velenje -37.926,46 0,00 0,00

Zavod je zaključil poslovno leto 
2023 s presežkom odhodkov nad 
prihodki v višini 37.926,46 EUR.
Zdravstveni dom Velenje bo 
presežek odhodkov nad prihodki v 
višini 37.926,46 EUR iz leta 2023 
pokril s presežkom prihodkov nad 
odhodki tekočega obračunskega 
leta.

Knjižnica 
Velenje 853,42 0,00 341

Presežek prihodkov nad odhodki 
za poslovno leto 2023 se bo na 
osnovi sklepa Sveta zavoda 
Knjižnica Velenje porabil za 
izvajanje in razvoj dejavnosti
zavoda, predvsem za nakup 
opreme za razstave v knjižnici.

Muzej Velenje 24.274,37 0,00 9.710

Presežek prihodkov nad odhodki 
za poslovno leto 2023 se bo na 
osnovi sklepa Sveta zavoda Muzej 
Velenje porabil za prenovo 
muzejske trgovine, info točke in 
sistema označevanja v muzeju.

Festival 
Velenje

1.361,13 0,00 544

Presežek prihodkov nad odhodki 
za poslovno leto 2023 se bo na 
osnovi sklepa Sveta zavoda 
Festival Velenje porabil za nakup 
dela odrske tehnike (nove odrske
luči).

Rdeča dvorana 
Velenje 12.526,75 81.710,46 37.695

Sredstva bodo namenjena za 
pokritje obratovalnih stroškov na 
bazenu otroškega igrišča in za 
nabavo čitalca črtnih kod na 
košarkarskih igriščih Urbanega 
parka. 



23.  maj 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 11-2024 / stran 9

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Mladinski 
center Velenje 3.443,00 32.396,37 14.336

Sredstva bodo namenjena za 
izvajanje in razvoj dejavnosti MCV,
razporedijo pa se sledeče;
- 16.000,00 EUR za izdelavo nove 
spletne strani Mladinskega centra 
Velenje; 
- 3.000,00 EUR za zamenjavo 
dotrajanega pohištva v ŠTU-DIJ
domu;
- 2.503,62,00 EUR ostane 
nerazporejeno.

Kssena 
Velenje 130.489,23 31.195,44

Zavod KSSENA je ustanovljen in 
sofinanciran s strani MO Velenje, 
MO Celje, MO Slovenj Gradec in 
Komunalnega podjetja Velenje. 
Glede na mešano lastništvo in 
sofinanciranje delovanja zavoda se 
predlaga, da se presežek v celoti 
nameni za financiranje:
- nakupa pisarn v objektu Koroška 
37/a
- nakupa dveh parcel na Selu
- financiranje potrebne 
dokumentacije za pripravo vloge na 
javni razpis za financiranje 
postavitve sončnih elektrarn na 
javnih objektih v Mestni občini 
Velenje.

Zavod za 
turizem 72.050,63 67.198,30 55.700

Presežek se bo porabil za:
- Vila Bianca - barvanje kovinske 
ograje okoli Vile Bianca, barvanje 
lesenih polkn na oknih Vile Bianca. 
Ocena cca 26.000 EUR.
- Izdelava promocijskih vide-o
vsebin Šaleške doline. Ocena cca.
15.000 EUR.

CRTI SAŠA -1.616,30 12.332,36 4.286
Po pokritju presežka odhodkov nad
prihodki za leto 2023, se bo 
presežek iz preteklih let porabil za 
izdatke iz poslovanja zavoda.

PGE Velenje 67.380,53 6.893,72 29.710

Presežek se bo porabil za 
naslednje namene:

- 29.710 eur nakazilo 
ustanovitelju,

- 8.500 eur: delovna 
uspešnost zaposlenim iz 
naslova tržne dejavnosti

- 24.000 eur: 12 kom 
intervencijskih oblek 

- 14.064 eur nakup 
reševalne opreme (orodje 
za tehnično reševanje, 
osebna zaščitna oprema: 
škornji, rokavice, čelade,...)



23. maj 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 10  / Številka 11-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

3. člen

Nakazilo presežka prihodkov nad odhodki v proračun MOV mora biti izvedeno do 31. 8. 2024. Vsi javni zavodi 
morajo ustanovitelju ali soustanovitelju Mestni občini Velenje podati poročilo o realizaciji porabe ob koncu 
poslovnega leta 2024.

4. člen

Ta sklep začne veljati 15. dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Velenje.

Številka:
Datum: 21. 5. 2024

župan Mestne občine Velenje                                                                                                                             
Peter DERMOL, l.r.



23.  maj 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 11-2024 / stran 11

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Svet MO Velenje je na podlagi 34. člena Odloka o javno-zasebnem partnerstvu na 
področju ravnanja z odpadki (Uradni vestnik Mestne občine Velenje, št. 11/2008, 
12/2008, 20/2009 in 21/2009, Uradni list Občine Šoštanj 7/08, 12/2008 in 6/2009) 
in 20.  člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 
14/2022) na svoji 13. seji, dne 21. maja 2024 sprejel

SKLEP
O SPREJEMU POSLOVNEGA NAČRTA O 
IZVAJANJU LOKALNE GOSPODARSKE 

JAVNE SLUŽBE ZBIRANJA IN PREVOZA 
KOMUNALNIH ODPADKOV IN 

KONCESIJE GRADNJE PODROČNEGA 
CENTRA ZA RAVNANJE Z ODPADKI V 
MESTNI OBČINI VELENJE, OBČINI 

ŠOŠTANJ IN OBČINI ŠMARTNO OB PAKI 
ZA LETO 2024 

 

1. člen
Svet Mestne občine Velenje sprejme poslovni načrt o izvajanju 
lokalne gospodarske javne službe zbiranja in prevoza 
komunalnih odpadkov in koncesije gradnje področnega centra 
za ravnanje z odpadki v Mestni občini Velenje, občini Šoštanj 
in Šmartno ob Paki za leto 2024, ki ga je izdelalo podjetje PUP-
Saubermacher, d. o. o. 

2. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.

Številka:  0142-0003/2021-100
Datum:  21. 5. 2024

 župan Mestne občine Velenje
                                                                 Peter DERMOL, l.r.

Svet MO Velenje je na podlagi 34. člena Odloka o koncesiji za opravljanje lokalne 
gospodarske javne službe odlaganja ostankov predelave in odstranjevanja 
komunalnih odpadkov za območje Mestne občine Velenje (Uradni vestnik Mestne 
občine Velenje, št. 12/2009) in 20. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni 
vestnik MOV, št. 14/22) na svoji 13. seji, dne 21. maja 2024 sprejel

SKLEP
O SPREJEMU PROGRAMA IZVAJANJA 

GOSPODARSKIH JAVNIH SLUŽB 
OBDELAVE DOLOČENIH VRST 
KOMUNALNIH ODPADKOV IN 

ODLAGANJA OSTANKOV PREDELAVE 
ALI ODSTRANJEVANJA KOMUNALNIH 
ODPADKOV, NASTALIH NA OBMOČJU 

MESTNE OBČINE VELENJE ZA LETO 
2024 

 

1. člen
Svet Mestne občine Velenje sprejme Program izvajanja 
gospodarskih javnih služb obdelave določenih vrst komunalnih 
odpadkov in odlaganja ostankov predelave ali odstranjevanja 
komunalnih odpadkov, nastalih na območju Mestne občine 
Velenje za leto 2024.

2. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.

Številka: 0142-0002/2021-100
Datum:  21. 5. 2022

 župan Mestne občine Velenje
                                                                 Peter DERMOL, l.r.

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi Zakona o javnih financah (Uradni 
list RS, št. 11/11 - uradno prečiščeno besedilo, 14/13, 110/11 - ZDIU12, 46/13 
- ZIPRS1314-A, 101/13, 101/13 - ZIPRS1415, 38/14 - ZIPRS1415-A, 14/15 - 
ZIPRS1415-D, 55/15 - ZFisP, 96/15 - ZIPRS1617, 80/16 - ZIPRS1718, 71/17 
- ZIPRS1819, 13/18, 75/19 - ZIPRS2021, 36/20 - ZIUJP, 61/20 - ZDLGPE, 
89/20, 195/20 - odl. US, 203/20 - ZIUPOPDVE, 174/20 - ZIPRS2122, 15/21 - 
ZDUOP, 187/21 - ZIPRS2223, 29/22 - ZUOPDCE, 163/22 - ZPGOPEK, 150/22 
- ZIPRS2324, 18/23 - ZDU-1O, 76/23, 88/23 - ZOPNN-F, 95/23 - ZIUOPZP, 
117/23 - ZIUOPZP-A), Pravilnika o postopkih za izvrševanje proračuna Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 50/07, 61/08, 99/09, 3/13, 81/16, 11/22, 96/22, 
105/22, 149/22 in 106/23), 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, 
št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 11/14 
- POPR., 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 
80/20 – ZIUOOPE), ter 20. in 116. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni 
vestnik Mestne občine Velenje, št. 14/22), na svoji 13. seji dne 21. maja 2024 
sprejel

PRAVILNIK 
o subvencioniranju ukrepov zmanjšanja 

porabe toplotne energije za fizične osebe, ki so 
odjemalci distribucijskega sistema toplote ali 

zemeljskega plina v Mestni občini Velenje

1. člen

(1) S tem pravilnikom se zaradi sleditve cilju učinkovite rabe 
energije ter blaženju podnebnih sprememb in prilagajanje nanje 
določa subvencioniranje ukrepov zmanjšanja porabe toplotne 
energije za fizične osebe, ki so odjemalci distribucijskega 
sistema toplote ali zemeljskega plina v Mestni občini Velenje. 

(2) S tem pravilnikom se določajo namen, pogoji in upravičenci, 
način dodelitve subvencije ter postopek za uveljavljanje 
subvencije.

(3) V besedilu uporabljeni izrazi, zapisani v moški slovnični 
obliki, so uporabljeni kot nevtralni za moške in ženske.



23. maj 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 12  / Številka 11-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

2. člen

Sredstva za subvencioniranje ukrepov za namene iz tega 
pravilnika se zagotavljajo iz proračuna Mestne občine Velenje, 
obseg sredstev za posamezno leto določi Svet Mestne občine 
Velenje  z odlokom o proračunu za tekoče leto. 

3. člen

(1) Upravičenci do sredstev po tem pravilniku so fizične osebe, 
ki so lastniki v večstanovanjski stavbi ali v eno ali več družinski 
stanovanjski stavbi  na območju Mestne občine Velenje in so 
aktivni odjemalci (z obračunano porabo energenta v tekočem 
letu) distribucijskega sistema toplote ali zemeljskega plina ter 
imajo pravico izvedbe ukrepov na stavbi, ki jih obravnava ta 
pravilnik.

(2) V primeru stavbe, pri kateri je vzpostavljena etažna lastnina, 
se morajo upravičenci izkazati s sklepom etažnih lastnikov 
za obnovo stavbe, ki mora biti sprejet z zakonsko zahtevano 
večino glasov.

(3) Upravičenci, ki s svojimi projekti kandidirajo za proračunska 
sredstva na javnem pozivu skladno s tem pravilnikom, ne smejo 
kandidirati z istimi projekti na drugih razpisih Mestne občine 
Velenje.

4. člen

Zaradi sleditve cilju učinkovite rabe energije ter blaženju 
podnebnih sprememb in prilagajanje nanje se določa 
subvencioniranje naslednjih ukrepov zmanjšanja porabe 
toplotne energije:

1. Optimizacija sistema ogrevanja stanovanjskih stavb:
a. Vgradnja termostatskih ventilov
b. Hidravlično uravnoteženje
c. Zamenjava toplotne postaje ali vgradnja toplotne 
postaje za priklop na sistem daljinskega ogrevanja
d. Vgradnja sodobnih (učinkovitih) grelnih teles

2. Doseganje večje energijske učinkovitosti starejših 
stanovanjskih stavb:
a. Izolacija zunanjih sten, tal nad zunanjim zrakom ali 
zunanjih sten proti terenu
b. Izolacija ravne strehe, poševne strehe ali stropa proti 
neogrevanemu prostoru/podstrešju
c. Izolacija tal na terenu ali tal nad neogrevanim 
prostorom/kletjo
d. Prezračevanje z vračanjem toplote odpadnega zraka
e. Energetska obnova stavb pod kulturno-varstveno 
zaščito

3. Optimizacija priključne ali obračunske moči objekta  
(distribucijski sistem toplote) stanovanjskih stavb.

5. člen

(1) Sredstva po tem pravilniku se dodeljujejo na podlagi javnega 
poziva do porabe predvidenih proračunskih sredstev glede na 
vrstni red vloženih popolnih vlog. 

(2) Javni poziv se za posamezno proračunsko leto objavi v 
Uradnem vestniku Mestne občine Velenje in na spletni strani 
Mestne občine Velenje, lahko pa tudi v drugih medijih.

6. člen

(1) Objava javnega poziva mora vsebovati najmanj:
- naziv in sedež podeljevalca sredstev;
- pravno podlago za izvedbo javnega poziva;
- predmet javnega poziva;
- pogoje za pridobitev sredstev;
- višino razpoložljivih finančnih sredstev;
- določitev obdobja, v katerem morajo biti porabljena 
dodeljena sredstva;
- rok, do katerega morajo biti predložene vloge in način 
oddaje vloge;
- datum odpiranja vlog za dodelitev sredstev;
- rok, v katerem bodo potencialni upravičenci obveščeni 
o izidu javnega poziva;
- kraj in čas, kjer lahko zainteresirani dvignejo razpisno 
dokumentacijo;
- delež subvencioniranja upravičenih stroškov;
- vzorec pogodbe;
- navedba potrebnih dokumentov, ki morajo biti priloženi 
k vlogi;
- druge potrebne podatke.

7. člen

Župan Mestne občine Velenje imenuje strokovno komisijo, ki 
vodi postopek izvedbe javnega poziva.

8. člen

(1) Komisija po preteku razpisnih rokov pristopi k odpiranju 
prispelih vlog. O odpiranju vlog se vodi zapisnik. 

(2) Vlagatelje vlog, katerih vloge niso bile popolne, se pisno 
pozove k dopolnitvi vlog. Rok za dopolnitev ne sme biti daljši 
od 15 dni. 

(3) Dopolnitev je pravočasna, če je zadnji dan roka oddana s 
priporočeno poštno pošiljko ali oddana osebno v glavni pisarni 
Mestne občine Velenje.

(4) V primeru, da je zadnji dan roka dan, ko se pri organu ne 
dela, se rok izteče na naslednji delovni dan.



23.  maj 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 11-2024 / stran 13

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

(5) Vloge, ki jih vlagatelji ne dopolnijo v predpisanem roku, se 
kot nepopolne zavržejo s sklepom.

9. člen

Obseg finančnih sredstev za subvencije ter stopnja 
subvencioniranja za posamezni ukrep po tem pravilniku za 
posamezno proračunsko obdobje je natančneje opredeljen 
v javnem pozivu. V nobenem primeru ne more biti večji od 
sredstev, ki so v ta namen predvidena v proračunu. 

10. člen

(1) Za vodenje postopka za dodelitev subvencije se uporabljajo 
določbe zakona, ki ureja splošni upravni postopek. 

(2) Po strokovnem pregledu popolnih vlog s strani strokovne 
komisije, le-ta pripravi predlog, na podlagi katerega občinska 
uprava vsakemu vlagatelju izda odločbo, s katero odloči o vlogi 
za subvencioniranje. 

11. člen

(1) Vlagatelj vloge lahko zoper odločbo vloži pritožbo pri županu 
Mestne občine Velenje v roku 15 dni od prejema odločbe. 

(2) Predmet pritožbe ne morejo biti postavljena merila za 
ocenjevanja vlog. 

(3) Odločitev župana zoper pritožbo je dokončna. Vložena 
pritožba ne zadrži podpisa pogodb z izbranimi vlagatelji.

12. člen

(1) Medsebojne pravice in obveznosti med prejemniki sredstev 
in Mestno občino Velenje se uredijo s pogodbo. 

(2) Pristojni organ na podlagi pravnomočne odločbe pozove 
upravičenca k sklenitvi pogodbe tako, da mu pošlje pogodbo v 
zadostnih izvodih v podpis. 

(3) Obvezne sestavine pogodbe so:  
- naziv, naslov, davčna in matična številka občine;
- ime in priimek, naslov, davčna številka in številka računa 
upravičenca, na katerega se sredstva nakazujejo;
- namen za katerega so sredstva dodeljena;
- višina dodeljenih sredstev;
- način nadzora nad porabo sredstev;
- določilo o vračilu sredstev v primeru nenamenske porabe 
sredstev;
- druge medsebojne pravice in obveznosti. 

(4) Če upravičenec v osmih dneh od prejema poziva za podpis 

pogodbe pristojnemu organu ne vrne podpisane pogodbe, se 
šteje, da je vlogo za pridobitev sredstev umaknil. 

(5) Strokovna komisija lahko v primeru iz prejšnjega odstavka 
predlaga, da se bodisi z izdajo dodatne odločbe poveča višina 
subvencije ostalim upravičencem bodisi javni poziv v delu 
prostih sredstev ponovi. 

13. člen

(1) Sredstva, ki jih upravičenci pridobijo na podlagi izvedenega 
javnega poziva skladno s tem pravilnikom, so namenska in 
jih upravičenci lahko porabijo samo za namene, določene s 
pogodbo iz 12. člena tega pravilnika. 

(2) Če upravičenec ravna v nasprotju s tem pravilnikom ali 
je pri prijavi zamolčal resnična dejstva ali navajal neresnične 
podatke, ki so vplivali na odločitev o dodelitvi sredstev, mora 
sredstva v celoti vrniti skupaj z zakonskimi zamudnimi obrestmi 
od dneva nakazila dalje. 

(3) Prejemnik v primeru iz prejšnjega odstavka ne more več 
uspešno kandidirati za sredstva po tem pravilniku. 

14. člen

(1) Namensko porabo sredstev, dodeljenih pod pogoji tega 
pravilnika, preverja strokovna komisija iz 7. člena tega 
pravilnika. 

(2) Upravičenec je dolžan Mestni občini Velenje omogočiti 
nadzor nad porabo prejetih sredstev tako, da je po vnaprejšnji 
najavi možen vpogled v dokumentacijo izvedbe, vključno s 
kontrolo izvedbe na kraju samem.

15. člen

Za vprašanja, ki niso izrecno posebej urejena s tem pravilnikom, 
se uporabljajo določbe pravilnika, ki ureja postopke izvrševanja 
proračuna države. 

16. člen

Ta pravilnik začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Velenje.

Številka: 3601-0004/2024
Datum: 21. 5. 2024

 župan Mestne občine Velenje
                                                                 Peter DERMOL, l.r.



23. maj 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 14  / Številka 11-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 21. in 61. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 27/08 - odl. 
US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 
- odl. US, 11/18 - ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE), 
3. in 6. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 
30/98 - ZZLPPO, 127/06 - ZJZP, 38/10 - ZUKN, 57/11), prvega odstavka 233. 
člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 44/22, 81/22 - skl. US, 121/22 
- ZUOKPOE, 160/22 - skl. US, 18/23 - ZDU-1O, 78/23 - ZUNPEOVE, 95/23 - 
ZIUOPZP, 131/23 - ZORZFS, 23/24) 19. člena Zakona o cestah (Uradni list RS, 
št. 132/22, 140/22 - ZSDH-1A, 29/23, 78/23 - ZUNPEOVE, 95/23 - ZIUOPZP, 
131/23 - ZORZFS), prvega odstavka 19. člena Zakona o cestah (Uradni list RS, 
št. 132/22, 140/22 - ZSDH-1A, 29/23, 78/23 - ZUNPEOVE, 95/23 - ZIUOPZP, 
131/23 – ZORZFS), 6. člena Zakona o pravilih cestnega prometa (Uradni list RS, 
št. 156/21 - uradno prečiščeno besedilo, 161/21), ter 20. člena Statuta Mestne 
občine Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 14/22), na svoji 13. seji dne 21. maja 
2024 sprejel naslednji 

ODLOK 
o spremembah Odloka o lokalnih 

gospodarskih javnih službah 
v Mestni občini Velenje 

1. člen

V Odloku o lokalnih gospodarskih javnih službah v Mestni 
občini Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 23/23 - uradno 
prečiščeno besedilo; v nadaljnjem besedilu: odlok) se prvi 
odstavek 5. člen spremeni tako, da se glasi:
     »5.   člen
(1) Na območju občine se kot obvezne lokalne gospodarske 
javne službe opravljajo naslednje dejavnosti:
1. oskrba s pitno vodo, 
2. odvajanje in čiščenje komunalne in padavinske 
odpadne vode,
3. zbiranje določenih vrst komunalnih odpadkov,
4. odlaganje ostankov predelave ali odstranjevanje 
komunalnih odpadkov in obdelava določenih vrst komunalnih 
odpadkov,
5. urejanje in čiščenje javnih površin,
6. redno vzdrževanje občinskih javnih cest,
7. redno vzdrževanje prometnih površin, objektov in 
naprav na, ob ali nad vozišči državnih cest, ki so namenjene 
urejanju prometne ureditve oziroma varnemu odvijanju prometa 
skozi naselja,
8. pomoč, oskrba in namestitev zapuščenih živali v 
zavetišču,
9. upravljanje s pokopališči, urejanje ter vzdrževanje 
pokopališč in pogrebne storitve,
10. 24-urna dežurna služba.«.

2. člen

Šesti člen se spremeni tako, da se glasi:
»6. člen
Na območju občine se kot izbirne lokalne gospodarske javne 
službe opravljajo naslednje dejavnosti:
1. oskrba z energetskimi plini in oskrba s toplotno 
energijo,
2. javni potniški promet,

3. odvoz in hramba nepravilno parkiranih in zapuščenih 
vozil,
4. upravljanje s pristanišči oziroma vstopno-izstopnimi 
mesti,
5. upravljanje s parkirišči in garažnimi hišami.«.

3. člen

Peti odstavek 11. člena spremeni tako, da se glasi:
»(5) Občina zagotavlja preko javnega podjetja gospodarske 
javne službe iz 1., 2., 6., 7. in 10. točke prvega odstavka 5. 
člena ter 1., 3., 4., in 5. točke 6. člena tega odloka. Obvezno 
gospodarsko javno službo iz 9. točke prvega odstavka 5. člena 
tega odloka zagotavlja občina preko javnega podjetja ali preko 
oseb javnega prava, ki jih za upravljavce pokopališč določi 
župan. Občina zagotavlja preko javnega podjetja gospodarsko 
javno službo iz 5. točke prvega odstavka 5. člena tega odloka v 
delu, za katerega ni podeljena koncesija.«.

4. člen

Peti odstavek 12. člena odloka se spremeni tako, da se glasi: 
 
»(5) Občina podeli koncesijo za opravljanje lokalnih gospodarskih 
javnih služb iz 3., 4., 5. in 8. točke prvega odstavka 5. člena in 
2. točke 6. člena tega odloka.«.

6. člen

(1) Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.

(2) Ne glede na prejšnji odstavek se odlok v delu, ki spreminja 
obliko zagotavljanja lokalnih gospodarskih javnih služb za 
izvajanje dejavnosti redenega vzdrževanja občinskih cest, 
rednega vzdrževanja prometnih površin; objektov in naprav 
na, ob ali nad vozišči državnih cest, ki so namenjene urejanju 
prometne ureditve oziroma varnemu odvijanju prometa 
skozi naselja; ter odvoza in hrambe nepravilno parkiranih in 
zapuščenih vozil, začne uporabljati 27. novembra 2024.

Številka: 0070-0007/2023
Datum: 21. 5. 2024
 

 župan Mestne občine Velenje
                                                                 Peter DERMOL, l.r.



23.  maj 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 11-2024 / stran 15

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Na podlagi drugega odstavka 3. člena in 7. člena Zakona o gospodarskih javnih 
službah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 - ZZLPPO, 127/06 - ZJZP, 38/10 - ZUKN, 
57/11), 19. in 72. člena Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 132/22, 140/22 - 
ZSDH-1A, 29/23, 78/23 - ZUNPEOVE, 95/23 - ZIUOPZP, 131/23 - ZORZFS), 20. 
člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 14/22) in Odloka 
o lokalnih gospodarskih javnih službah v Mestni občini Velenje (Uradni vestnik 
MOV, št. 23/23 - uradno prečiščeno besedilo in ___/24) je Svet Mestne občine 
Velenje na svoji 13. seji dne 21. maja 2024 sprejel

ODLOK
o načinu opravljanja vzdrževanja občinskih 
javnih cest in drugih prometnih površin ter 
odvoza in hrambe nepravilno parkiranih in 

zapuščenih vozil v Mestni občini Velenje

I. Splošne določbe

1. člen 
                                        (javna služba)
S tem odlokom se določi način opravljanja obvezne lokalne 
gospodarske javne službe rednega  vzdrževanja občinskih 
javnih cest in izbirnih lokalnih gospodarskih javnih služb 
rednega vzdrževanja prometnih površin, objektov in naprav 
na, ob ali nad vozišči državnih cest, ki so namenjene urejanju 
prometne ureditve oziroma varnemu odvijanju prometa skozi 
naselja (v nadaljevanju tudi: drugih prometnih površin) ter 
odvoza in hrambe nepravilno parkiranih in zapuščenih vozil 
(v nadaljevanju: javna služba) na območju Mestne občine 
Velenje.

2. člen 
   (vsebina odloka)

S tem odlokom se določi:
- organizacijska in prostorska zasnova opravljanja 
javne službe;
- vrsta in obseg javnih dobrin ter njihova prostorska 
razporeditev;
- pogoji za zagotavljanje in uporabo javnih dobrin;
- pravice in obveznosti uporabnikov;
- viri financiranja javne službe;
- vrsta in obseg objektov in naprav, potrebnih za 
izvajanje javne službe, ki so v lasti občine ter del javne lastnine, 
ki je javno dobro in varstvo, ki ga uživa;
- nadzor nad izvajanjem odloka.

3. člen 
   (uporaba predpisov)

Za vprašanja v zvezi z izvajanjem javne službe iz prvega 
člena tega odloka, ki niso posebej urejena s tem odlokom se 
uporabljajo vsakokrat veljavni področni predpisi, ki urejajo 
opravljanje javne službe iz prvega člena tega odloka.

II. Organizacijska in prostorska zasnova opravljanja javne 
službe

4. člen 
    (oblika opravljanja javne službe)

(1) Javna služba se izvaja v obliki javnega podjetja 
z vzpostavitvijo notranjega razmerja na podlagi sklenitve 
neposredne »in-house« pogodbe (v nadaljevanju: notranja 
pogodba).

(2) Javno službo izključno izvaja Komunalno podjetje 
Velenje, Koroška cesta 37b, 3320 Velenje (v nadaljevanju: 
javno podjetje)

(3) Javno podjetje bo na podlagi sklenjene notranje 
pogodbe pridobilo na območju izvajanja javne službe iz 6. člena 
tega odloka: 
- izključno pravico opravljati javno službo iz 5. člena 
tega odloka;
- dolžnost, da kakovostno, nemoteno in trajno izvaja 
javno službo v skladu z vsakokrat veljavno zakonodajo, s tem 
odlokom, vsakokrat veljavnimi področnimi predpisi in notranjo 
pogodbo.

(4) Za podpis notranje pogodbe je pooblaščen župan.

(5) Javno podjetje dolžno zagotoviti, da so ves čas 
izvajanja javne službe izpolnjeni pogoji za neposredno sklenitev 
notranje pogodbe, skladno z vsakokrat veljavno zakonodajo.

(6) Javno podjetje je dolžno obvestiti Mestno občino 
Velenje o vsaki spremembi, ki vpliva na  izpolnjevanje pogojev 
iz prejšnjega člena, vključno s kontrolno spremembo kapitalske 
strukture. Če javno podjetje tega v razumnem roku ne stori, če 
je zaradi sprememb prizadet interes Mestne občine Velenje, 
ali če so zaradi sprememb bistveno spremenjena razmerja iz 
notranje pogodbe ali pogoji sklenitev notranje pogodbe, lahko 
Mestna občina Velenje spremeni obliko ali način zagotavljanja 
gospodarskih javnih služb, ki so predmet tega Odloka, skladno 
z vsakokrat veljavno zakonodajo.

(7) Javno podjetje mora neprekinjeno izpolnjevati pogoje 
za izvajanje dejavnosti javne službe, kakor izhajajo iz vsakokrat 
veljavnih področnih predpisov.

III. Vzpostavitev, trajanje in spremembe notranje pogodbe
 

5.člen 
(vzpostavitev)

(1) Notranja pogodba prične veljati z dnem podpisa obeh 
pogodbenih strank.

(2) Javna služba se prične izvajati z dnem, ki se določi v 
notranji pogodbi.

(3) Medsebojna razmerja med pogodbenimi strankami se 
podrobneje opredelijo v notranji pogodbi.

(4) Sklenjena notranja pogodba ima naravo javnopravne 



23. maj 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 16  / Številka 11-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

pogodbe, zato lahko Mestna občina Velenje v njej opredeli 
določene javnopravne elemente, s katerimi se varuje javni 
interes.

(5) V primeru neskladja med tem odlokom in notranjo 
pogodbo veljajo določbe tega odloka.

6.  člen 
(trajanje in podaljšanje razmerja)

Izvajanje predmetne gospodarske javne službe v obliki javnega 
podjetja ni časovno omejeno, v kolikor so izpolnjeni pogoji 
vsakokrat veljavne zakonodaje, ki opredeljuje notranja razmerja 
(t. im. »in-house« pogodbe). 

7. člen 
(sprememba notranje pogodbe)

(1) Mestna občina Velenje ali javno podjetje lahko 
zahtevata spremembo notranje pogodbe v primerih:
- spremembe zakonov in predpisov, ki vplivajo na 
spremembo določb notranje pogodbe;
- v primeru dodatnih investicij in storitev, ki niso bile 
vključene v prvotno pogodbo;
- spremenjenih okoliščin, ki jih ni bilo možno predvideti 
ob podpisu notranje pogodbe.

(2) Mestna občina Velenje lahko zahteva spremembo 
oblike zagotavljanja javne službe ali notranje pogodbe zlasti v 
primeru:
- če se spremeni področna zakonodaja;
- če je v javnem interesu, da se dejavnost preneha 
izvajati kot gospodarska javna služba ali v predvideni obliki;
- če niso več izpolnjeni pogoji za neposredno sklenitev 
pogodbe, skladno z vsakokrat veljavno zakonodajo.

IV. Vrste in obseg storitev javne službe ter njihova prostorska 
razporeditev

8. člen 
(vrsta in obseg storitev javne službe)

(1) Javna služba po tem odloku obsega:
- obvezno lokalno gospodarsko javno službo rednega 
vzdrževanja občinskih javnih cest,
- izbirno lokalno gospodarsko javno službo rednega 
vzdrževanja prometnih površin, objektov in naprav na, ob ali 
nad vozišči državnih cest, ki so namenjene urejanju prometne 
ureditve oziroma varnemu odvijanju prometa skozi naselja in 
- izbirno lokalno gospodarsko javno službo odvoza in 
hrambe nepravilno parkiranih in zapuščenih vozil.

(2) Redno vzdrževanje občinskih javnih cest iz prvega 
odstavka tega člena obsega dela in naloge, kakor so opredeljena 
v vsakokrat veljavnih področnih predpisih, zlasti pa zajema:

- redno vzdrževalna dela za ohranjanje občinskih 
javnih cest v dobrem stanju, za zagotavljanje prometne 
varnosti in prevoznosti občinskih javnih cest; nadzor nad 
stanjem občinskih javnih cest in njihovega varovalnega pasu; 
vzpostavitev prevoznosti občinskih javnih cest ob naravnih in 
drugih nesrečah (v nadaljevanju: vzdrževanje občinskih javnih 
cest).

(3) Redno vzdrževanje drugih prometnih površin iz 
prvega odstavka tega člena obsega dela in naloge, kakor so 
opredeljena v vsakokratnih veljavnih področnih predpisih, zlasti 
pa zajema vzdrževanje:
- odstavnih pasov, parkirišč in podobnih prometnih 
površin, namenjenih odvijanju prometa v naselju;
- podhodov in nadhodov za pešce ali kolesarje v 
naselju;
- semaforjev in druge prometne signalizacije v naselju;
- kolesarskih stez, pločnikov in avtobusnih postajališč.

(4) Odvoz in hrambe nepravilno parkiranih in zapuščenih 
vozil je urejen v vsakokratnih veljavnih področnih predpisih, 
zlasti pa zajema odvoz vozil in hrambo odvoženih vozil.

9. člen 
(območje izvajanja)

Predmetna javna služba se izvaja na območju celotne Mestne 
občine Velenje, ki obenem predstavlja območje izvajanja 
notranje pogodbe.

1. Redno vzdrževanje občinskih javnih cest in drugih prometnih 
površin

10. člen 
(redno vzdrževanje občinskih javnih cest)

(1) Redno vzdrževanje občinskih javnih cest in drugih 
prometnih površin izvaja javno podjetje v skladu z izvedbenim 
programom rednega vzdrževanja občinskih javnih cest in 
drugih prometnih površin v občini. Izvedbeni program rednega 
vzdrževanja občinskih javnih cest in drugih prometnih površin 
v občini za prihodnje leto pripravi javno podjetje kot izvajalec 
gospodarske službe in ga posreduje v uskladitev strokovnim 
službam občine do 1. septembra tekočega leta. Sestavni del 
izvedbenega programa vzdrževanja občinskih javnih cest in 
drugih prometnih površin v občini je ocena stroškov vzdrževanja. 
Izvedbeni program vzdrževanja za prihodnje leto se uskladi s 
sprejetim proračunom za prihodnje leto.

(2) Redno vzdrževanje občinskih javnih cest in drugih 
prometnih površin obsega:
1. pregledniško službo,
2. redno vzdrževanje prometnih površin,
3. redno vzdrževanje bankin,
4. redno vzdrževanje odvodnjavanja,
5. redno vzdrževanje brežin,
6. redno vzdrževanje prometne signalizacije in opreme,
7. redno vzdrževanje cestnih naprav in ureditev le-teh,



23.  maj 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 11-2024 / stran 1�

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

8. redno vzdrževanje vegetacije,
9. zagotavljanje preglednosti,
10. čiščenje cest in drugih prometnih površin,
11. redno vzdrževanje cestnih objektov ter objektov in 
naprav na drugih prometnih površinah,
12. nadzor osnih obremenitev, skupnih mas in dimenzij 
vozil,
13. intervencijske ukrepe,
14. zimsko službo.

11. člen 
(pregledniška služba)

(1) Preglednike služba je dolžna nadzirati vsa dogajanja, 
ki lahko vplivajo na občinsko javno cesto in promet na njej, 
ter preverjati (vizualni pregled) stanje vseh sestavnih delov 
občinske javne ceste in drugih prometnih površin.

(2) Pregledniška služba opravlja tudi manjša vzdrževalna 
ali zavarovalna dela na cesti, ki jih je možno opraviti s predpisano 
pregledniško opremo in sredstvi. Podatke o ugotovitvah s 
pregledov in opravljenih delih je dolžna zapisovati in hraniti na 
predpisani način ter jih enkrat mesečno posredovati strokovni 
službi občine.

(3) O posegih ali uporabi ceste in varovalnega pasu, ki so 
v nasprotju z določili predpisov o cestah in varnosti cestnega 
prometa, je pregledniška služba dolžna opozoriti povzročitelja 
in obvestiti strokovno službo občine in občinskega inšpektorja 
za ceste, pri večjih kršitvah pa tudi policijo.

(4) Pregledniška služba opravlja preglede občinskih javnih 
cest in drugih prometnih površin najmanj enkrat tedensko. V 
obdobjih neugodnih vremenskih razmer in v drugih primerih, 
ki lahko ogrožajo občinsko javno cesto ali promet na njej se 
pogostost in obseg pregledov prilagodi razmeram. Pregled 
se opravi takoj, ko to omogočajo vremenske razmere ali ko 
preneha nevarnost, zaradi katere je lahko ogrožena varnost 
preglednika.

(5) Pregledniška služba je dolžna najmanj enkrat 
mesečno pregledati cestne objekte in naprave, pri čemer je 
treba preveriti zlasti elemente, ki so bistvenega pomena za 
stabilnost, funkcionalnost in trajnost objekta in naprave ter 
varnost prometa.

12. člen 
(redno vzdrževanje prometnih površin)

(1) Redno vzdrževanje prometnih površin, ki so sestavni 
del občinske javne ceste in drugih prometnih površin obsega 
čiščenje teh površin ter popravila lokalnih poškodb, kot so 
krpanje udarnih jam in mrežastih razpok oziroma polaganje 
asfaltne prevleke, kjer je to racionalnejše, zalivanje posameznih 
razpok, stikov in reg, rezkanje zglajenih asfaltnih površin ali 
posipanje s peskom ter popravila drugih podobnih poškodb.

(2) Prometne površine morajo biti vzdrževane tako, da 
je omogočen varen in neoviran promet. Poškodbe prometnih 

površin se praviloma popravljajo z enakim materialom, iz 
katerega je obstoječa konstrukcija. Izjemoma, kadar zaradi 
neugodnih vremenskih ali drugih okoliščin to ni možno, se 
lahko poškodbe začasno popravijo tudi z drugim primernim 
materialom.

13. člen 
(redno vzdrževanje bankin)

Kota bankine ne sme biti višja od kote roba vozišča, niti ne nižja 
več kot 3 cm. Prečni naklon bankine mora omogočati odtok 
vode z vozišča in ne sme biti manjši kot 4% in ne večji kot 10%. 
Bankina mora biti poravnana in utrjena. Vidne in dostopne 
morajo biti prometna signalizacija in oprema ter cestne naprave 
in ureditve na bankinah.

14. člen 
(redno vzdrževanje odvodnjavanja)

Z območja občinske javne ceste mora biti omogočen odtok 
površinskih in talnih voda. Preprečeno mora biti pritekanje vode 
in nanašanje naplavin z brežin in cestnih priključkov na vozišče. 
Naprave za odvodnjavanje je treba vzdrževati in čistiti tako, da 
ne puščajo, da na njih ali v njih voda ne zastaja in da je z vseh 
sestavnih delov občinske javne ceste zagotovljeno regulirano 
odvajanje vode.

15.člen 
(redno vzdrževanje brežin)

Brežine usekov, zasekov in nasipov morajo biti vzdrževane 
tako, da sta zagotovljena določen nagib in oblika, da se na 
njih stalno utrjuje ali odstranjuje nestabilni material ter da so 
tehnične in biološke zaščitne ureditve (zaščitna vegetacija, 
zaščitne mreže ter druge naprave in ureditve za zadrževanje 
nestabilnega materiala) v takšnem stanju, da je zagotovljeno 
učinkovito zavarovanje brežin in občinske javne ceste.

16. člen 
(redno vzdrževanje prometne signalizacije in opreme)

Redno vzdrževanje prometne signalizacije in opreme obsega 
čiščenje ter dopolnitve, nadomestitve ali popravila dotrajane, 
poškodovane, pomanjkljive ali izginule prometne signalizacije 
in opreme ter njihovih nosilnih konstrukcij. Prometna 
signalizacija in oprema na občinskih javnih cestah morajo biti 
redno vzdrževani tako, da je zagotovljeno brezhibno delovanje 
in vidnost ter da so izpolnjene zahteve zakona, ki ureja varnost 
cestnega prometa in predpisov o prometni signalizaciji in 
opremi cest.

17. člen 
(redno vzdrževanje cestnih naprav in ureditev)

(1) Cestne naprave in ureditve morajo biti vzdrževane 
tako, da je zagotovljeno njihovo brezhibno delovanje in 
omogočena normalna uporaba. Vzroke, ki to preprečujejo, je 
treba nemudoma odpraviti, če to ni mogoče, pa izvesti ustrezne 



23. maj 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 18  / Številka 11-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

začasne rešitve in ustrezne zavarovalne ukrepe.

(2) Posebne naprave in kontrolni sistemi, ki so vgrajeni 
v občinsko javno cesto in so namenjeni urejanju in nadzoru 
prometa, nadzoru nad stanjem ceste, meritvam, obveščanju, 
telekomunikacijske naprave, energetski kabli, prezračevalne, 
zaščitne in varnostne naprave ter ureditve in naprave na 
počivališčih, morajo biti vzdrževani v skladu z navodili in 
predpisi za delovanje teh naprav.

18. člen 
(redno vzdrževanje vegetacije)

(1) Na površinah, ki so sestavni del občinske javne ceste, 
se vegetacijo kosi, obrezuje in seka najmanj v takem obsegu, 
da sta zagotovljena prost profil ceste in predpisana preglednost, 
da sta omogočena pregled in dostop do cestnih objektov, da so 
vidne in dostopne prometna signalizacija, prometna oprema ter 
cestne naprave in ureditve. Vzdrževati je treba tudi cesti bližnja 
drevesa, ki lahko ogrožajo cesto in promet na njej. Na cestnih 
površinah izven območja cestišča se kosi najmanj enkrat 
letno.

(2) Vegetacijo se mora vzdrževati v skladu s pravili 
stroke. Okolju neprijaznih sredstev za zatiranje rasti vegetacije 
ni dovoljeno uporabljati.

19. člen 
(zagotavljanje preglednosti)

Polja preglednosti, določena s preglednim trikotnikom in 
pregledno bermo, morajo biti vzdrževana tako, da je zagotovljena 
s predpisom določena preglednost, izjemoma, če to ni mogoče, 
pa tako, da je glede na terenske razmere zagotovljena največja 
možna preglednost.

20.člen 
(čiščenje občinskih javnih cest in drugih prometnih površin)

Vsi sestavni deli občinskih javnih cest in drugih javnih površin 
se čistijo tako, da se odstrani vse, kar lahko negativno vpliva 
na varnost prometa, funkcionalnost in urejen videz ceste ter 
varovanje okolja.

21. člen 
(redno vzdrževanje cestnih objektov ter objektov 

in naprav na drugih prometnih površinah)

(1) Cestni objekti ter objekti in naprave na drugih prometnih 
površinah se redno vzdržujejo tako, da se na objektu ali napravi 
in prostoru okoli objekta oziroma naprave pravočasno ugotovijo 
in odpravijo vzroki, ki lahko negativno vplivajo na stabilnost, 
funkcionalnost in trajnost objekta ali naprave ter varnost 
prometa.

(2) Med dela rednega vzdrževanja cestnih objektov ter 
objektov in naprav na drugih prometnih površinah sodi zlasti 

čiščenje:
- prometnih površin in prometne opreme na objektu,
- prostora neposredno okoli objekta ali naprave,
- ležišč, dilatacij, členkov in drugih dostopnih delov 
objekta,
- naprav za odvodnjavanje,
- naplavin, nanosov in drugega materiala, ki lahko 
ogroža objekt oziroma napravo ali promet
in popravila:
- poškodb prometnih površin (krpanje udarnih jam, 
zalivanje razpok, rezkanje neravnin),
- posameznih manjših poškodb na konstrukcijskih delih 
objekta (krpanje odkruškov, zapolnjevanje fug, opravila zaščitne 
plasti armature itd.),
- protikorozijske zaščite,
- hidroizolacije in odvodnjavanja,
- izpodjedenih delov stebrov, opornih in podpornih 
konstrukcij.

22. člen 
(nadzor osnih obremenitev, skupnih mas in dimenzij vozil)

Največje dovoljene osne obremenitve ter skupne mase in 
dimenzije vozil se nadzirajo na lokacijah in v terminih, določenih 
z izvedbenim programom. Nadzor opravlja javno podjetje s 
sodelovanjem policije.

23. člen 
(intervencijski ukrepi)

(1) Javno podjetje je dolžno organizirati dežurno službo 
in delovne skupine za izvajanje intervencijskih ukrepov zaradi 
izrednih dogodkov na občinskih javnih cestah. O izvajanju 
intervencijskega ukrepa in vzrokih zanj je dolžno takoj obvestiti 
strokovno službo občine, kadar je ogrožen ali oviran promet, pa 
tudi policijo.

(2) Pri naravnih nesrečah, kot so neurje, poplava, plaz, 
potres, žled in podobno, pri težjih prometnih nesrečah in drugih 
izrednih dogodkih ali pa na zahtevo policije, je javno podjetje 
dolžno nemudoma odpraviti vzroke (poškodbe ceste, ovire 
na cesti), zaradi katerih je oviran ali ogrožen promet ali zaradi 
katerih lahko pride do hujših poškodb občinske javne ceste in 
večje materialne škode. Če to ni mogoče, je dolžno:
- označiti ovire in zavarovati promet s predpisano 
prometno signalizacijo,
- izvesti nujne ukrepe za zavarovanje ceste,
- vzpostaviti prevoznost ceste, če je to možno.

24. člen 
(zimska služba)

(1) Zimska služba obsega sklop dejavnosti in opravil, 
potrebnih za omogočanje prevoznosti občinskih javnih cest 
in varnega prometa v zimskih razmerah. Zimske razmere 
nastopijo takrat, ko je zaradi zimskih pojavov (sneg, poledica in 
drugo) lahko ogroženo normalno odvijanje prometa.



23.  maj 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 11-2024 / stran 19

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

(2) V zimskem obdobju, ki praviloma traja od 15. novembra 
tekočega leta do 15. marca naslednjega leta, se ceste vzdržujejo 
v skladu z izvedbenim programom zimske službe, ki ga pripravi 
javno podjetje in ga posreduje v uskladitev strokovnim službam 
občine do 1. septembra tekočega leta. Sestavi del izvedbenega 
programa zimske službe za prihodnje leto je ocena stroškov 
zimske službe. Izvedbeni program zimske službe za prihodnje 
leto se uskladi s sprejetim proračunom za prihodnje leto.

(3) Z izvedbenim programom iz prejšnjega odstavka tega 
člena se določijo zlasti:
- organizacijska shema vodenja ter pristojnosti in 
odgovornosti javnega podjetja,
- razpored pripravljalnih del,
- načrt cestne mreže z oznakami prednostnih razredov 
in izhodiščna mesta za izvajanje zimske službe (cestne baze),
- razporeditev mehanizacije, opreme, materiala za 
posipanje in delavcev za izvajanje načrtovanih del,
- dežurstva, obveznost prisotnosti, stopnje pripravljenosti 
in razpored delovnih skupin,
- načrt posipanja proti poledici in odstranjevanja 
snega,
- mesta in način izločanja posameznih vrst vozil ob 
neugodnih razmerah na cesti,
- način zbiranja podatkov in shema obveščanja o stanju 
in prevoznosti cest.
- Pripravljalna dela se izvajajo pred začetkom zimskega 
obdobja z namenom, da se omogoči učinkovito delo zimske 
službe. Pripravljalna dela obsegajo zlasti dela, ki se nanašajo 
na:
- pripravo mehanizacije, prometne signalizacije in 
opreme, posipnega materiala,
- pripravo ceste in njene okolice (namestitev dopolnilne 
prometne signalizacije na nevarnih mestih, postavitev snežnih 
kolov, namestitev naprav in ureditev za zaščito pred snežnimi 
zameti) in
- usposabljanje in strokovno izobraževanje za dela 
zimske službe.

(4) V obdobjih, ko obstaja nevarnost poledice, se 
izpostavljeni in prometno nevarni deli cest posipajo proti poledici. 
Mesta in način posipanja se določijo glede na geografsko-
klimatske razmere, lego, naklon in kategorijo ceste ter druge 
lokalne razmere. Na delih cest, kjer se poledica pogosto 
pojavlja, mora javno podjetje namestiti dopolnilno prometno 
signalizacijo, ki na to nevarnost opozarja.

(5) Okolju neprijazna topilna sredstva za sneg in led je 
dovoljeno uporabljati le v minimalnih potrebnih količinah. Za 
posipanje topilnih sredstev je dovoljeno uporabljati le takšne 
naprave, ki omogočajo natančno odmerjanje količin. Pri 
odmerjanju količin posipa je treba upoštevati količino topilnega 
sredstva, ki je že na vozišču.

(6) Vzdrževanje prevoznosti posameznih občinskih 
javnih cest v zimskih razmerah je opredeljeno s prednostnimi 
razredi, v katere so občinske javne ceste razvrščene glede na 
kategorijo, gostoto in strukturo prometa, geografsko-klimatske 
razmere in krajevne potrebe. Razvrstitev občinskih javnih cest 
po prednostnih razredih določi strokovna služba občine tako, 

da je zagotovljena usklajena prevoznost cestne mreže.

(7) Po koncu zimskega obdobja mora javno podjetje s 
cest odstraniti ostanke posipnih materialov (peska), začasno 
dopolnilno prometno signalizacijo ter začasno prometno 
opremo, cestne naprave in ureditve za zavarovanje ceste in 
prometa v zimskem obdobju.

25. člen 
(standard rednega vzdrževanja)

(1) Standard rednega vzdrževanja, ki presega zahteve 
veljavne zakonodaje dogovorita javno podjetje in Mestna 
občina Velenje z notranjo pogodbo.

2. Odvoz in hramba nepravilno parkiranih in zapuščenih vozil

26. člen 
(odvoz in hramba nepravilno parkiranih in zapuščenih vozil)

(1) Pogoji in način odstranitve in hrambe nepravilno 
parkiranih in zapuščenih vozil na območju občine so določeni z 
odlokom občine, ki ureja ureditev cestnega prometa v občini.

(2) Za izvajanje storitev odvoza in hrambe nepravilno 
parkiranih in zapuščenih vozil se javnemu podjetju s tem 
odlokom podeljuje javno pooblastilo.

IV. Pogoji za zagotavljanje in uporabo javnih dobrin

27. člen 
(evidence)

(1) Javno podjetje mora voditi evidence v skladu s predpisi, ki 
veljajo za področje izvajanja javne službe.

(2) Za vodenje ustreznih evidenc se javnemu podjetju s tem 
odlokom podeljuje javno pooblastilo. Seznam evidenc se 
opredeli z notranjo pogodbo. 

28.člen 
(javna obvestila in naznanila)

Javno podjetje mora uporabnike občinskih javnih cest in drugih 
prometnih površin z naznanilom v sredstvih javnega obveščanja 
redno obveščati o stanju občinskih javnih cest in uporabnosti 
drugih prometnih površin.

V. Pravice in obveznosti uporabnikov

29. člen 
(pravice uporabnikov občinskih javnih 

cest in drugih prometnih površin)



23. maj 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 20  / Številka 11-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Občinske javne ceste in druge prometne površine so prometne 
površine splošnega pomena za cestni promet, ki jih lahko vsak 
prosto uporablja na način in pod pogoji, določenimi s predpisi, 
ki urejajo javne ceste in varnost prometa na njih.
 

30. člen 
(obveznosti uporabnikov občinskih javnih 

cest in drugih prometnih površin)
Uporabnik občinske javne ceste oziroma druge prometne 
površine mora pristojni strokovni službi občine sporočiti vsako 
poškodbo ali spremembo na občinski javni cesti ali prometni 
površini, ki lahko vpliva na varno odvijanje prometa na občinskih 
javnih cestah in drugih prometnih površinah v občini.

VI. Viri financiranja javne službe

31. člen 
(viri financiranja storitev)

Javno podjetje pridobiva sredstva za izvajanje javne službe iz 
proračuna občine in drugih virov.

VII. Vrsta in obseg objektov in naprav, potrebnih za 
izvajanje javne službe, ki so last občine ter del javne lastnine, ki 
je javno dobro in varstvo, ki ga uživa

32. člen
(vrste in obseg objektov in naprav, potrebnih za izvajanje javne 
službe)

(1) Za izvajanje javne službe se namenijo občinske 
javne ceste. Občinske javne ceste so last občine ter del javne 
lastnine.

(2) Občinske javne ceste sestavljajo:
- cestno telo,
- cestni objekti,
- naprave za odvodnjavanje cest,
- brežine cest,
- cestni svet,
- zračni prostor nad voziščem v višini 7 m,
- prometne površine zunaj vozišča, kot so: počivališča, 
parkirišča, avtobusna postajališča in obračališča, prostori in 
objekti za tehtanje in nadzor prometa,
- površine za pešce in kolesarje na cestišču ceste,
- priključki na cesto v širini cestnega sveta,
- prometna signalizacija in prometna oprema,
- cestne naprave in druge ureditve, namenjene varnosti 
prometa, zaščiti ceste ter zemljišč in objektov vzdolž ceste pred 
vplivi prometa na njej,
- naprave za evidentiranje prometa.

33. člen 
(javno dobro)

(1) Občinske javne ceste in ostale prometne površine so 
javno dobro in so izven pravnega prometa. Na njih ni mogoče 
pridobiti lastninske pravice s priposestvovanjem ali drugih 
stvarnih pravic.

(2) Ne glede na določbo prejšnjega odstavka je na 
občinski javni cesti mogoče pridobiti služnost za napeljevanje 
vodovoda in kanalizacije, električnih, telefonskih in telegrafskih 
napeljav, plinovodov ter podobnih objektov in naprav javnega 
pomena, pod pogoji, določenimi s predpisi, ki urejajo javne 
ceste.

VIII.  Nadzor nad izvajanjem določil odloka in notranje 
pogodbe ter enostranski ukrepi v javnem   
 interesu

34. člen
(nadzor nad izvajanjem določil odloka)

(1) Nadzor nad izvajanjem določil tega odloka izvajata 
pristojni občinski inšpektor za ceste in občinska uprava Mestne 
občine Velenje.
(2) Pri izvajanju nadzora lahko pristojni občinski inšpektor 
za ceste odreja ukrepe, katerih namen je zagotoviti izvrševanje 
določb tega odloka.

(3) Pristojna služba občinske uprave Mestne občine 
Velenje ima pravico kadarkoli vpogledati v evidence, ki jih 
je dolžan voditi izvajalec javne službe, pri čemer je dolžna 
spoštovati določila zakona, ki ureja varstvo osebnih podatkov.

35.člen
(enostranski ukrepi v javnem interesu)

(1) Mestna občina Velenje ima pravico, ko je to nujno 
potrebno, da se zavaruje javni interes in doseže namen 
sklenjene notranje pogodbe, da z enostranskim ukrepom 
poseže v vzpostavljeno notranje razmerje in zavaruje javni 
interes.

(2) Kot enostranski ukrep v javnem interesu lahko Mestna 
občina Velenje uporabi:
- uvedbo izrednega nadzora nad izvajanjem notranje 
pogodbe,
- izdajo obveznih navodil javnemu podjetju,
- začasni prevzem izvajanja javne službe,
- odvzem izvajanja gospodarske javne službe, v kolikor 
so razlogi za odvzem na strani javnega podjetja.

(3) Ukrep Mestne občine Velenje mora biti skladen z 
načelom sorazmernosti in ne sme prekomerno obremenjevati 
javnega podjetja.



23.  maj 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 11-2024 / stran 21

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

(4) Način in pogoji uveljavitve enostranskih ukrepov v 
javnem interesu se podrobneje opredelijo z notranjo pogodbo.
 

36. člen
(nadzor nad izvajanjem pogodbe)

(1) Redni nadzor nad izvajanjem notranje pogodbe izvaja 
Mestna občina Velenje, ki lahko za posamezna strokovna in 
druga opravila nadzora pooblasti tudi zunanjega izvajalca.

(2) Mestna občina Velenje lahko nad izvajanjem s 
pogodbo dogovorjene dejavnosti odredi tudi izreden nadzor. Za 
izvedbo izrednega nadzora župan imenuje posebno nadzorno 
komisijo. O izvedenem izrednem nadzoru se napravi zapisnik, 
ki ga podpišeta predstavnik izvajalca in predsednik nadzorne 
komisije.

(3) Javno podjetje mora Mestni občini Velenje omogočiti 
nadzor, pregled infrastrukture ter omogočiti vpogled v vso 
dokumentacijo (npr. letne računovodske izkaze, revizorjevo 
poročilo), vključno z dokumentacijo, ki jo javno podjetje označi 
kot poslovno skrivnost in se nanaša na izvajanje javnih služb, 
nadalje vpogled v vodene zbirke podatkov ter nuditi zahtevane 
podatke in pojasnila.

(4) Nadzor mora potekati tako, da ne ovira opravljanja 
redne dejavnosti izvajalca in tretjih oseb, praviloma le v 
poslovnem času javnega podjetja. Izvajalec nadzora se izkaže 
s pooblastilom Mestne občine Velenje.

(5) O nadzoru se napravi zapisnik, ki ga podpišeta 
predstavnik javnega podjetja in Mestne občine Velenje oz. 
pooblaščenec.

37. člen
(nadzorni ukrepi)

Če pristojni organ ugotovi, da javno podjetje ne izpolnjuje 
pravilno obveznosti iz notranjega razmerja, mu lahko z upravno 
odločbo naloži izpolnitev teh obveznosti oziroma drugo 
ravnanje, ki izhaja iz vsakokrat veljavnih predpisov, tega odloka 
ali notranje pogodbe z namenom, da se zavaruje javni interes 
in doseže namen sklenjene notranje pogodbe.

IX. Prenehanje razmerja in notranje pogodbe

38.člen
(prenehanje notranje pogodbe)

(1) Notranjo pogodbo lahko odpove vsaka pogodena 
stranka skladno z vsakokrat veljavnimi pravili, ki urejajo 
obligacijska razmerja, z odpovednim rokom šest mesecev.

(2) Notranjo pogodbo lahko odpove Mestna občina 
Velenje zlasti v naslednjih primerih:
- če javno podjetje  javne službe ne izvaja redno, 
strokovno, pravočasno ter zato povzroča motnje v izvajanju 
nalog javnih služb,

- zaradi ponavljajočih in dokumentiranih kršitev 
predpisov ali notranje pogodbe s strani javnega podjetja,
- če javno podjetje  notranjo pogodbo krši tako, da 
nastaja večja škoda uporabnikom njegovih storitev, Mestni 
občini Velenje ali tretjim osebam,
- če javno podjetje  kljub pismenemu opozorilu Mestne 
občine Velenje ne izpolnjuje prevzetih obveznosti na način 
določen s tem odlokom in notranjo pogodbo.

(3) V primeru izpolnitve katerega izmed pogojev iz 
prejšnjega odstavka lahko začne Mestna občina Velenje 
postopek za enostransko odpoved notranje pogodbe.

(4) Javno podjetje lahko odpove notranjo pogodbo, 
če Mestna občina Velenje ne izpolnjuje svojih obveznosti iz 
notranje pogodbe tako, da to javnemu podjetju onemogoča 
izvajanje notranje pogodbe.

(5) Odpoved notranje pogodbe ni dopustna v primeru, 
če je do okoliščin, ki bi takšno prenehanja utemeljevale, prišlo 
zaradi višje sile ali drugih nepredvidljivih in nepremagljivih 
okoliščin.

(6) Z odpovedjo notranje pogodbe se ne spremeni oblika 
izvajanja gospodarske javne službe in ne preneha obveznost 
izvajanja predmetne gospodarske javne službe. V primeru 
odpovedi notranje pogodbe imata pogodbeni stranki dolžnost, 
da pristopita k pogajanjem za sklenitev nove notranje pogodbe. 
V kolikor soglasja glede sklenitve nove notranje pogodbe ni 
mogoče doseči, Mestna občina Velenje pristopi k spremembi 
tega odloka in drugih področnih predpisov, ki urejajo predmetno 
javno službo ter v javnem interesu zagotovi izvajanja predmetne 
javne službe v drugi ustrezni obliki.

(7) Javno podjetje ni upravičeno do nadomestila za 
predčasno prenehanje notranje pogodbe.

39. člen
(sporazumna razveza)

Notranja pogodba lahko predčasno preneha na podlagi 
sporazumne razveze pogodbenih strank.

40. člen
(prenos razmerja)

(1) Prenos notranje pogodbe je dopusten zgolj v primerih, 
ki so izrecno predvideni v vsakokrat veljavni zakonodaji.

(2) Javno podjetje sme s pisnim soglasjem Mestne 
občine Velenje delno prenesti izvajanje posameznih dejavnosti 
v okviru gospodarske javne službe na tretjo osebo, pri čemer je 
dolžan spoštovati vsakokrat veljavna pravila s področja javnega 
naročanja.

(3) Prenos pretežnega dela izvajanja javne službe ni 
dopusten.



23. maj 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 22  / Številka 11-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

41. člen
(višja sila)

(1) Višja sila in druge nepredvidljive okoliščine so izredne, 
nepremagljive in nepredvidljive okoliščine, ki nastopijo po 
sklenitvi notranje pogodbe in so zunaj volje pogodbenih strank 
(v celoti tuje pogodbenim strankam). Za višjo silo se štejejo 
zlasti potresi, poplave ter druge elementarne nezgode, stavke, 
vojna ali ukrepi oblasti, pri katerih izvajanje javnih služb ni 
možno na celotnem območju izvajanja notranje pogodbe ali na 
njenem delu na način, ki ga predpisuje notranja pogodba.

(2) Javno podjetje mora v okviru objektivnih možnosti tudi 
ob nepredvidljivih okoliščinah, nastalih zaradi višje sile, opravljati 
naloge, ki so predmet notranje pogodbe in tega odloka. Javno 
podjetje mora v teh primerih naloge gospodarske javne službe 
opravljati skladno z izdelanimi načrti za ukrepanje za primer 
nepredvidljivih okoliščin in višje sile, kjer so ukrepi predpisani. 
O nastopu okoliščin, ki pomenijo višjo silo, se morata stranki 
nemudoma medsebojno obvestiti in po potrebi še dogovoriti 
način izvajanja nalog v takih pogojih.

(3) V primeru izvajanja nalog iz prejšnjega odstavka, ima 
javno podjetje pravico zahtevati od Mestne občine Velenje 
povračilo stroškov, ki so nastali zaradi opravljanja nalog v 
nepredvidljivih okoliščinah.

(4) V primeru višje sile in ob nastopu drugih nepredvidljivih 
okoliščin, lahko župan, poleg javnega podjetja, aktivira 
tudi Občinski štab civilne zaščite ter enote, službe in druge 
operativne sestave za zaščito, reševanje in pomoč v občini. V 
tem primeru nadzor nad izvajanjem ukrepov prevzame Občinski 
štab civilne zaščite.

X. Prehodna in končna določba

42.člen
(prenehanje veljavnosti in podaljšanje uporabe)

Z dnem uveljavitve tega odloka prenehata veljati Odlok o načinu 
opravljanja rednega vzdrževanja in organiziranja obnavljanja 
občinskih javnih cest ter vzdrževanja drugih prometnih površin 
v mestni občini Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 6/09) ter Odlok 
o predmetu in pogojih za dodelitev koncesije za opravljanje 
rednega vzdrževanja in organiziranja obnavljanja občinskih 
javnih cest ter vzdrževanje drugih prometnih površin v mestni 
občini Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 6/09), uporabljata pa se 
še do 26. novembra 2024.

43.člen
(veljavnosti in uporaba odloka)

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje, uporabljati pa se začne 27. 
novembra 2024.

Številka: 0070-0007/2023
Datum: 21. 5. 2024

 župan Mestne občine Velenje
                                                                 Peter DERMOL, l.r.

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 20. člena  Statuta Mestne občine Velenje 
(Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22) in 93. člena Zakona o javnih financah 
(Uradni list  RS, št. 11/11 - uradno prečiščeno besedilo, 14/13, 110/11 - ZDIU12, 
46/13 - ZIPRS1314-A, 101/13, 101/13 - ZIPRS1415, 38/14 - ZIPRS1415-A, 
14/15 - ZIPRS1415-D, 55/15 - ZFisP, 96/15 - ZIPRS1617, 80/16 - ZIPRS1718, 
71/17 - ZIPRS1819, 13/18, 75/19 - ZIPRS2021, 36/20 - ZIUJP, 61/20 - ZDLGPE, 
89/20, 195/20 - odl. US, 203/20 - ZIUPOPDVE, 174/20 - ZIPRS2122, 15/21 - 
ZDUOP, 187/21 - ZIPRS2223, 29/22 - ZUOPDCE, 163/22 - ZPGOPEK, 150/22 - 
ZIPRS2324, 18/23 - ZDU-1O, 76/23, 88/23 - ZOPNN-F, 95/23 - ZIUOPZP, 117/23 
- ZIUOPZP-A) na 13. seji dne 21. maja 2024 sprejel

SKLEP
o premoženjski bilanci Mestne

občine Velenje na dan 31. 12. 2023

1. člen
Svet Mestne občine sprejme premoženjsko bilanco Mestne 
občine Velenje.

2. člen

Skupno premoženje Mestne občine Velenje na dan 31. 
december 2023 znaša po knjigovodskih izkazih 262.942.190 
EUR.

3. člen

Tabela – opis postavk z zaporednimi številkami od 1 do 29 je 
sestavni del tega sklepa.

4. člen

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Velenje.

Številka: 4500-0001/2024
Datum: 21.5.2024

 župan Mestne občine Velenje
                                                                 Peter DERMOL, l.r.



23.  maj 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 11-2024 / stran 23

Uradni vestnik Mestne občine Velenje



23. maj 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 24  / Številka 11-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje



23.  maj 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 11-2024 / stran 25

Uradni vestnik Mestne občine Velenje



URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE
 

Izdajatelj: Mestna občina Velenje  /  Naklada 33 izvodov  /  Letna naročnina 59 EUR / Razmnožuje Diling, Velenje
Skladno z določili Zakona o DDV se DDV plačuje po stopnji 5 %

KAZALO 

MESTNA OBČINA VELENJE - SVET

1. Ugotovitveni sklep o prenehanju mandata članu Sveta Mestne občine Velenje.............................................3
2. Ugotovitveni sklep o prenehanju mandata članu Odbora za gospodarstvo....................................................3
3. Sklep o soglasju k imenovanju direktorja zavoda Energetska agencija za Savinjsko, Šaleško in Korošk
o...........................................................................................................................................................................................................3
4. Sklep o imenovanju članov v svet javnega zavoda Knjižnica Velenje..................................................................3
5. Sklep o imenovanju članov v svet javnega zavoda Osnovna šola Šalek............................................................4
6. Sklep o imenovanju članov v svet javnega zavoda Osnovna šola Livada..........................................................4
7. Sklep o imenovanju članov v svet javnega zavoda Osnovna šola Gustava Šiliha..........................................4
8. Merila za določitev višine nadomestila za člane volilnih organov Mestne občine Velenje.........................5
9. Sklep o ustanovitvi Odbora za starejše v Mestni občini Velenje............................................................................5
10. Sklep o izvzemu nepremičnine v k. o. 968 Podkraj iz javnega dobra (ID znak parcela 968 938/13)....6
11. Sklep o razporeditvi poslovnega izida javnih zavodov za leto 2023 in iz preteklih let..............................6
12. Sklep o sprejemu programa izvajanja gospodarskih javnih služb obdelave določenih vrst komunal-
nih odpadkov in odlaganja ostankov predelave ali odstranjevanja komunalnih odpadkov, nastalih na 
območju Mestne občine Velenje za leto 2024................................................................................................................11
13. Sklep o sprejemu poslovnega načrta o izvajanju lokalne gospodarske javne službe zbiranja in 
prevoza komunalnih odpadkov in koncesije gradnje področnega centra za ravnanje z odpadki v Mestni 
občini Velenje, Občini Šoštanj in Občini Šmartno ob Paki za leto 2024...............................................................11
14. Pravilnik o subvencioniranju ukrepov zmanjšanja porabe toplotne energije za fizične osebe, ki so 
odjemalci distribucijskega sistema toplote ali zemeljskega plina v Mestni občini Velenje...........................11
15. Odlok o spremembah Odloka o lokalnih gospodarskih javnih službah v Mestni občini Velenje........14
16. Odlok o načinu opravljanja vzdrževanja občinskih javnih cest in drugih prometnih površin ter odvo-
za in hrambe nepravilno parkiranih in zapuščenih vozil v Mestni občini Velenje.............................................15
17. Sklep o premoženjski bilanci Mestne občine Velenje na dan 31. 12. 2023..................................................22


